videndus est Seyfel. in l. Gallus, in §. ille casus, col. 3. ff. de libe. & posthu. Si filius adhuc procuratorem constituat in iudicio ad agendum sine patre, regulariter cōstitutio nihil valet, Gui. Pap. consil. 78. quod roletus, in fi. & quoniam in collectane. ali qua etiam dicta fuerunt, transeo, & ad alia pergo.

Ad l. capitalium. §. famosos. ff. de pœn.

Latro famosus. 60.

C R I M I N I S atrocitas, in famoso latrone, efficit vt iure lege possint transcendendi, & sententia celeriter ferri, licet aliās maturitatem desideret. l. hac lege, & ibi Bal. signanter speciale esse dicit in hoc genere personarum, columna secunda. C. de sen. ex pe. reci. vt statim deprehensus, laqueo possit suspendi. & cognoscitur (inquit idem Bal.) si delictum in consuetudinem ducit. l. 3. C. de episc. audi. Vel si furtum magnum sit & notabile, quod aequipollet tribus paruis, in authen. sed nouo iure, columna secunda. C. de ser. fugi. vulga. theo. ad idem, Innocē. in capitulo primo de constituto. Bal. adhuc consil. 255. quidam, columna prima, volumine tercio, Ioan. de Visch. in tracta. de immunita. eccle. in prin. numero vigesimo quarto. Et si quis alibi fecit plura furta, hic autem vnum, propter furta alibi commissa, hic punitur acrius, quia suspenditur. d. l. 3. l. seruos. C. ad legem Iul. de vi. Barto. in l. si cui, in §. fina. ad fin. ff. de accusatio. Ad idem pendente ap. executio differtur, & tamen hoc casu appellatio non obstat, ad ipsam proceditur. l. si quis filio. §. quid tamen. ff. de iniust. testa. Barto. in l. prima, columna secunda. ff. de offi. eius. Et licet defensio nemini neganda sit, quia est iuris naturalis. l. prima. §. cum arictes. ff. si quad. pau. fe. di. clemen. pastoralis, de re iudi. negatur tamen hoc casu. l. per omnes. C. de defen. ci. cap. si forte, de pœni. distin. prima. excentique seueriores. q. defensores ciuitatum, quamuis nō sit regulare. d. l. per omnes. l. 2. C. de defen. ci. Feriæ in honorem Dei quoque seruantur. l. dies festos. C. de ser. & tamē hoc casu relaxantur. l. prouinciarum. C. eo. Gaspar Valla. in l. Imperium, nu. 134. de iur. om. iud. & appellatio cuiuslibet permiffa est. l. j. ff. de appel. l. præfecti etiam prætorio. ff. de mino. & nihilominus huic est denegata. l. constitutiones. ff. de app. & quod famosus dicatur ex iteratione delicti, vt supra nouissime de-

clarat Albe.in.l.3.in. §. cognoscit, nu. 1. ff. de offi. præfect. vigi. & ad materiam obseruandum est, quod furca est pœna antiqua, Ioan. 13. dum dicit quod Iudas erat fur & latro habens loculos, qui tandem laqueo se suspendit, vt testatur Matthæ. c. 27. Castane. in confue. Burgun. fo. 49. col. 4. & furca suspēduntur, qui palam delinquant, non qui clam, sed pœna extraordinaria, authen. sed nouo iure allega. etiam supra. C. de ser. fugi. hodie vero, secundum statuta locorum, Flo. in. l. 3. col. 1. ff. ad legem Aquil. & dictu mirum est, quod latrones etiam appellentur, quod sunt in custodia Principis, quasi laterones, alias Somatophylaces. Vel alia ratione, quia semper insidiantur Principi, vt famuli Dominis, qui fures pariter, & capiferi appellantur, iuxta illud.

» Quid faciēt Domini, audent cūm talia fures. & de quo in. l. Iulianus, in. §. j. per glo. ff. de actio. emp. & quod fur mori nō debeat, nisi sit latro publicus, probat Ias. in. l. cum seruus, col. 2. ff. de condic. ob cau. Addit piratas, quorum Mare Adriaticum plenum est, transfugas, reuelantes consilia Principum, auctores seditionum, principes idolatras, schismaticos, & rebelles, Guid. Pap. deci. 789. quæritur, col. 1. 2. & alias de famoso latrone multa Paris de Puteo, in tracta. syndica. in. §. quidam latro, per totum fo. 171. col. 4. & Catal. de boncompa. de syndica. pariter, fo. 197. nu. 100. quod etiam latro famosus sit, si cū armis aggrediatur, aut vi auferat. & Brun. in tracta. de indi. & tortu. in. 3. q. j. par. nu. 2. quod latrones sunt qui stratas publice aggrediuntur. Idem Veronen. in. l. publica, in. 7. q. ff. de verbo. si. & pro complemento notandum est, quod sunt suspendendi versus eum locum, vbi furati sunt, secundum Bal. quem ibi Aflic. quoque refert, in. c. j. in. §. iniuria, in. 3. nota. in princip. de pa. iur. fir. in vñb.

Ad authen. ex causa. C. de lib. præte.

Causa exhæredationis. 61.

QUONIAM Deus impare numero gaudet, vt est in prouerbio, his tribus libris adijcere volumus 61. locum, in quo agitur de causis exhæredationum, dubitantes primum, pro istius authen. & materiæ declaratione, consulto reliqua omittentes, cum à nobis, bis, aut ter, fuerit etiam repetita, quot sint causæ, quibus

quibus filius exhæredari potest, & sine disputatione respōdeo, quod sunt quatuordecim, de quibus in. §. aliud quoque capitulum, in authen. vt cum de app. co. quoddūque vna etiam ex his sufficit. §. siue igitur, eo. titu. & lib. & non habet dubium. & est simile, quia de pluribus iudicijs mentio facta est, in. l. j. & in. l. vnus, in. §. 1. ff. de quæstio. & in. l. militis. C. eo. & tamen vnū etiam sufficit. l. si quis. C. ad legem Iuli. ma. not. in. l. fi. ff. ad legem Cor. de sica. Ad idem quæro, quot sint in filio, qui ex cā potest etiam patrem exhæredare. Sol. septem, vt in loco præallega. legitur, & in authen. non licet. C. de lib. præteri. & nimirū quod in filio sint pauciores, quā in patre, quia magis verisimile est, quod filius offēdat patrem, quā e contra. l. isti. quidem, in. fi. ff. quod met. cau. l. nec in ea. ff. ad legem Iul. de adul. faciunt quæ dixi apoph. 348. dum legerem. & certe in patre optima ratione inuentæ esse videntur, quia sacrilegium est eum lædere, patriaque potestas sacra, & iuris publici, vñque adeo vt in emancipatione etiam quæ est ab ea relaxatio, decretum Iudicis requiratur. l. 1. §. ius publicum. ff. de iusti. & iu. l. nam ciuium. ff. de his qui sunt sui vel alie. iu. Bal. in. l. post mortem, in. 1. lectu. col. 2. ff. de adop. Tertio quæro, quid in fratre, & respōdeo breuiter, quod sunt tres, quibus fratrē exhæredat & fororem, turpi etiam persona instituta, secundum glos. adhuc in. d. authen. non licet, & probatur in. §. ingratitude, in authen. de nup. & has omnes, volo quod seq. carmine T. Titij Celsi. Se rauallen. poetæ alioquin eruditissimi & præstantissimi, legas, quo fessus longa aliorum locorum lectioe recreeris.

I N P A T R E .

Bis septem dantur causæ, quis iure parentes
 Prognatos priuare queunt, truculentus in illos
 Si fuit, ingesta est inhonesta iniuria, siq;
 Non iustis causis in eos capitaliter egit.
 Si uersatur item cum sagis, tenderit illis
 Insidias, cum matre noua, uel pellice, si se
 Miscet, & cogat si grandia damna subire.
 Pro incluso nec si durus uadimoniam patre
 Offerat, aut illum si testamentum uetabit
 Condere, & inuito si se sociauit harenæ.
 Scorta sequi potius, quàm nubere, filia: si uult.
 Negligit obsequium tum si præbere furenti.
 Captiuumq; simul redimit nec ab hoste proteruus.
 Deniq; si placitis pater hunc parere uerendus
 Non uidet ecclesie, finalis causa notatur.

I N F I L I O .

Sunt contra causæ septem priuare parentem
 Quis possunt nati. prima est, si tradidit illum
 Non iusto interitu, dedit & si mixta uenenis
 Pocula, siq; nuru, uel se cum pellice demens
 Miscuit, eulogium uetuit si condere rebus,
 De quibus indultum est, uel si curare furentem
 Noluit hereticum postrema in causa parentem
 Si uidet, & sacris alienum cultibus. At tres

I N F R A T R E .

Frater habet causas, uoluit si tendere lethum,
 Turpibus atq; illum chartis incessuit, aut si
 Inferre excubuit solers dispendia rebus.

Quarto

Quarto quæro, an ex alia causa simili, uel maiori, possit fieri ex-
 hæredatio, non enumerata tamen in dictis locis. Quidam di-
 xerunt, quod non ex quo iura prædicta loquuntur per dictio-
 nes taxatiuas, & idem in. l. si. C. de reuocan. dona. consideran-
 do etiam, quod dispositio. d. §. aliud quoque capitulū, est cor-
 rectoria. l. maximum uitium. C. de liber. præteri. quodq; in
 correctorijs non fit extensio, etiam ex maiori parte rationis,
 iuxta not. in authen. quas actiones. C. de sacrosan. ecc. & in. l. si
 constante. ff. solu. matrimo. Immo plene, in. l. si uero, in. §. de
 viro. ff. solu. matri. Ange. autem contrarium, & quidem in spe-
 cie, in. l. lex Cornelia, in princip. ff. de iniur. & est opi. commu-
 nis, ut testantur Docto. in. d. authen. non licet, & pro ueritate
 rei ita tenendum est, quia non tam odio filiorum, quàm fau-
 ore parentum, hoc idem inductum esse uideret, ita ut dispositio
 potius ampliari debeat, quàm restringi, vulga. l. cū quidam. ff.
 de lib. & posthu. & Bar. in. l. quia semper. ff. de in ius vo. & in. l.
 singularia, nu. 6. ff. si cer. peta. Nec ob. ponderatio dictionum
 taxatiuarum, quia tollitur per glo. in. l. j. ff. si men. fal. mo. di. &
 in. §. quos autem, insti. de bo. pos. & minus inductio. l. si. de re-
 uo. do. quia glo. ibi, & Saly. contrarium tenuerunt. Non ob.
 uitium, quia immo debet fieri extensio, ne sequatur absur-
 dum, quod filius patrem offendat alio modo nec possit exhæ-
 redari. l. si. et ibi Bar. C. de indic. uidui. tollé. Quinto & ultimo
 quæro, quid si pater iusta causa motus, filium exhæredauerit,
 postea se cum eo reconciliauerit, an exhæredatio uideatur re-
 uocata. Docto. in. d. authen. non licet, ad si. post Bart. tamen in
 l. 3. in. §. si. ff. de adi. lega. concludunt, quod sic, & non immeri-
 tito, quia per actus sociales extrinsecos, reconciliatur pax, &
 per merita etiam sequentia. l. in ipsius. C. fam. her. §. fin. insti-
 tu. de iniur. argu. in. l. Paulus. ff. rem ratam habe. & in. l. reprehen-
 denda. C. de insti. & in. l. si tamen, in. §. ei qui. ff. de adi. edic. Ta-
 men dubito per tex. in. l. filio quem pater. ff. de libe. & posthu.
 ubi pater filium emancipatum exhæredauit, postea eum arro-
 gant, dicit tex. quod non per hoc exhæredatio erit reuocata.
 Cogita. Sed ad materiam, quia non minus quotidianum est
 istud adhuc quæritur, si filia, inuito uel ignorante patre, nubat
 indigno, an ista sit causa sufficiens, qua possit exhæredari, pri-
 ma facie uidebatur dicendum, quod sic, casus est in. l. 3. in. §. si
 emancipatus. ff. de bo. pos. contratabu. per quem ita etiam di-
 xit Bar. in. l. si cum dotem, in. §. transgrediamur, colū. 1. ff. solu.
 matrimo.

matrimo. subijciens etiam, quòd nec isto casu tenebitur se pro dote obligare, & de materia aliàs, in. l. fi. C. de do. promi. & signanter Bal. in. l. si pater, in. 2. col. C. de spons. & clarius in. l. nec filium. C. de nup. ubi etiam rationem assignat, ne vilis proles, quæ inde nascetur, sibi succedat, indeque eueniat, quòd totum genus vilescat. & longe magis quidem, si meretrix, & vitæ culpabilis esset. & in simili Alex. in. l. mulier, in. §. cum proponere tur, col. 3. ff. de condi. & demon. quòd si vxori legatum relictum sit, dummodo caste & honeste viuat, id ipsum non perdit nubendo, nisi nubat indigno, quoniam tunc, ex verisimili mente mariti testantis, ademptum videbitur. Nihilominus alij contrarium tenuerunt, ex quo non est de causis enumeratis, in. d. §. aliud quoque capitulum, ita Imo. in. c. accedès, col. 2. de pro cu. qui tamen pedem non figit, & dubitatiue locutus est, & ex supra scriptis argu. tolli facile posset, licet non sit de causis enumeratis in. d. §. aliud quoque capitulum. Vel distinctionis scèdere dicamus, opiniones concordari, quòd aut loquimur de iure ciuili, aut de æquitate canonica vt primo casu, procedat prima, secundo vero, secunda. quod tamen nõ placet, quia iuri canonico standum est, in matrimonijs. c. hoc sanctum. 22. q. 2. ergo ex hoc non poterit ex-hæredari, aut dote priuari. l. 3. ff. de iure do. authen. ingressi. C. de sacrofan. ec. c. accessorium, de reg. iu. in 6. igitur & hoc quoque casu cogitandum est.

∞

INDEX

INDEX ALPHABETICVS
LOCORVM IN HISCE TRIBVS
LIBRIS CONTENTORVM.

A.	E.
ACTVS nullus. 53	EMPHYTEOTA. 36
Administrator. 18	Equitas. 23
Affectio. 54	Error communis. 41
Agnatio. 50	Excusio. 31
Ambiguum. 32	
Appellatio. 56	F.
	FIDEIVSSOR. 28
B.	Filius. 59
BONVS. 3	Fructus. 17
	H.
C.	HAERES. 33
CASTITAS. 52	Homo diligens. 4
Causa exheredationis. 61	
Causa pia. 14	I.
Collecta. 37	IMPERATOR. 12
Conditio. 7	Insinuatio. 21
Communis vsus loquendi. 30	Institutio. 34
Consuetudo. 19	Instrumentum. 55
Copula. 29	Inuentarium. 58
	Iudex. 40
D.	Iudicij calor. 27
DECEPTIO. 6	Iuramentum. 35
Decretum. 26	Iuramentum minorum. 46
Doctor. 42	
Dominus in re propria. 16	L.
Donatio. 22	LATRO famosus. 60
Diurnitas. 5	Libellus.

<i>Libellus.</i>	15		
<i>Liberi.</i>	13		
		Q	
		QUALITAS.	38
		R.	
M.			
MAIOR pars.	10		
<i>Monachus.</i>	24	REGALIA.	44
		<i>Renocatio donationis.</i>	39
		<i>Rixa.</i>	9
		S.	
NOTORIUM.	57	SEQUESTRATIO.	43
		<i>Seruus.</i>	51
		<i>Simile.</i>	1
		<i>Symbolum.</i>	2
		T.	
O.			
OBLIGATIO personalis.	11		
<i>Ordo.</i>	8		
		TRISTIS euentus.	47
		V.	
POENA.	20		
<i>Periurus.</i>	49		
<i>Possessio.</i>	25		
<i>Prior tempore.</i>	45	VERBORUM impropriatio.	48.